§. 4. Les pragmatiques sanctions qui ont
été accordées à des villes,des corps,des col-
lèges, ou à des individus, lesquelles u'ont
pas été insérées dans notre Code, sont va-
lables

, si elles ont pour objet un privilège

moderataque digestione eum Dei auxiho ad
prosperum tulerunt terminum, et eundeiu

novum Justinianeumcodicem nobis obtule-
runt ita compositum,ut et rébus profuturus
esset commuuibus , et nosiro convenisset
imperio.

§. 3.Huncigiturinoeternumvaliturumju-
dicio tui culminis intimare prospeximus, ut
sciantonines, tàm Iitigatores,quàm disertis*
simi advocati, nullatenùs eis licere de coetero
conslitutionescx veteribus tribuscodicibus,
quorumjam mentiofacta est, vel ex us, quoe,
NovelloeconstilulionesadproeseustempusvO'
cabantur, in cognitionalibus recitare çerta-
minibus,sedsolùm eidem nostro codici in-
sertiscoustitutionibus necesse esse ùli : falsi
crimini subdendis iis, qui contra hoc facere
iiusi fuerint : cîtm suHiciat earumdem cons-
titutionumnostri codicis recitatio, adjectis
etiam veterum juris interpretatorum labo-
ribus adiomues dirimendas lites. Nullaque,
dubitatione emergenda vel eo quo sine die,
et consulequredam compositesunt,vel quod
ad certas personas rescriptoe sunt ; cum oni-
nes generalium constitutionum vim obtinere
procul dubip est ; sed et si qua? earuudem
constitutionum detractis, vel additis, vel
permutalis certis verbis (quod et ipsum proe-
fatisexcellentissimis virisspecialiter permî*
simus) composiloe sunt : nullisconcedimus
evlibris veterum juris interpretatorumaliter
eashabentes recitare, sed solam juris inler-
pretatorurnsenlenliamcommendarejuttunc
teneat, cum minime adversetur ejusdem
nostri codicisconstitutionibus.

g. 4, Si quoe verô pragmaticoe sanc-
tionés, qure minimein eodem nostro codice
receptoe sunt, civitatibus fonè, vel cor-
poribus, vel scholis, vel scriniis, ve! of-
ficiis, vel alictii personne impartitoe sunt :
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eas, siquidem aliquod privilcgium speciali
beneficio indulgent, omni modo ratas ma-
nere: si vcrô prp certiscapitulis factrc sunt,
tune teuere, cùm nuîli noslri codicis adver-.
santur, constitution^ proeeipimus. Sed et
si qua regesta in toi culminis judicio,vel in
aliis jiidiciis civilibus, vel militaribus , vel
apud principia numerorum, pro publicis ex-
pensis, vel quibuscumquelitulisad publicum
pertinentibusposita sunt: ea eliam, prout
cominunisrei commoditas exigit, firma esse
censemus.

S. 5. Illustris igituret magnificamictoritas
tua, pro innato sibi circà rempubliçam, nos-
trasquedispositibnesexpIendasstudio,adonv
nium populorum notitiam eundem codicern
édictis ex more pra?positis pervenire faciat :
ipso etîam textu Codicis in singulas provin-
cias nostro subjectas imperio cum nostra
divina subnolatione miitendo, ut eo modo
ad omnium notitiam ejusdem nostri Codicis
constitutionesvaleantpervenirejet ut extan-
tibus festis diebus, id est ex die sextodecimo
calendarum maii, proesenlis seplimoj indicé
tionis, consulatuDecii viricîarissimi récita*
tiones constitutionum ex codent nostro Coi
dice fiant. Data vi, Id. Apr. c. P. Decio
viro clarissimoconstile.